РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
 Администрация муниципального образования «Светлогорский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22 » февраля 2017 года № 91
г. Светлогорск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Светлогорский район» от 25.03.2016
№ 263 «Об утверждении муниципальной целевой программы
«Развитие системы образования Светлогорского района
на 2016 – 2018  годы».

В  целях обеспечения населения Светлогорского района доступным и качественным образованием, в рамках реализации муниципальной целевой программы «Развитие системы образования Светлогорского района на 2016-2018 годы»
п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский район» от 25.03.2016 года №263 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие системы образования Светлогорского района на 2016 – 2018  годы».
          1.1. Приложение № 2, раздел «Система программных мероприятий по обеспечению соответствия  нормам СанПин, Госпожнадзора, Энергонадзора и повышению антитеррористической защищенности» на 2016 год изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  главы администрации муниципального образования «Светлогорский район» Качмар Т.Н.
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский район»                                                                А.В. Ковальский

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Светлогорский район»
от « 22 » февраля 2017 года
№ 91

Система программных мероприятий по обеспечению соответствия
нормам СанПиН, Госпожнадзора, Энергонадзора и повышению антитеррористической защищенности

	№
	Мероприятия программы
	Этап и сроки выполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Источники финансирования
	исполнитель

	2016

	1.
	Ремонт 2 санузлов (предписание)
	2016
	582,0
	Местный бюджет
	МАОУ «СОШ №1» г.Светлогорска

	2.
	Подведение водоснабжения в кабинет физики (предписание)
	2016
	53,469
	Местный бюджет
	МАОУ «СОШ №1» г.Светлогорска

	3.
	Замена труб и обшивки около спортивного зала №3(предписание)
	2016
	196,625
	Местный бюджет
	МАОУ «СОШ №1» г.Светлогорска

	4.
	Ремонт коридора 2 этажа
	2016
	409,0
	Областной бюджет
	МАОУ «СОШ №1» г.Светлогорска

	5.
	Ремонт лестничного марша
	2016
	528,0
	Местный бюджет
	МАОУ «СОШ №1» г.Светлогорска

	6.
	Ремонт актового зала
	2016
	627,0
	Местный бюджет
	МАОУ «СОШ №1» г.Светлогорска

	7.
	Восстановление пожарной сигнализации на 3 этаже
	2016
	109,995
	Местный бюджет
	МАОУ «СОШ №1» г.Светлогорска

	8.
	Пожарная сигнализация в спортзале и 9 кабинетах
	2016
	89,761
	Местный бюджет
	МАОУ «СОШ №1» г.Светлогорска

	9.
	Замена раковин и столешниц в туалетах 2 и 3 этажей (предписание)
	2016
	53,346
	Местный бюджет
	МАОУ «СОШ №1» г.Светлогорска

	10.
	Установка системы пожарного оповещения
	2016
	159,625
	Местный бюджет
	МАОУ «СОШ №1» г.Светлогорска

	11.

	Устранение дефектов стен и замена элементов системы отопления в 4-х туалетах
	2016
	88,947
	Местный бюджет
	МАОУ «СОШ №1» г.Светлогорска

	12.
	Замена потолочного покрытия в семи учебных кабинетах
	2016
	196,316
	Местный бюджет
	МАОУ «СОШ №1» г.Светлогорска

	13.
	Замена радиаторов и установка сантехнических перегородок в санузле 2 и 3 этажа
	2016
	47,219
	Местный бюджет
	МАОУ «СОШ №1» г.Светлогорска

	14.
	Расширение материально-технической базы (приобретение сенсорного терминала и чекового принтера)
	2016
	162,480
	Местный бюджет
	МАОУ «СОШ №1» г.Светлогорска

	15.
	Ремонт помещений учебного кабинета  домоводства (технологии)
	2016
	615,0
	Местный бюджет
	МАОУ СОШ п.Донское

	16.
	Монтаж локальной вычислительной сети
	2016
	450,0
	Местный бюджет
	МАОУ СОШ п.Донское

	17.
	Закупка мебели и техники для оснащения кабинета технологии (домоводства)
	2016
	285,0
	Местный бюджет
	МАОУ СОШ п.Донское

	18.
	Утепление фасада здания МАОУ СОШ п.Донское
	2016

	338,135
	Местный бюджет
	МАОУ СОШ п.Донское

	19.
	Оборудование системой контроля управления доступом (СКУД) МАОУ СОШ п.Донское
	2016

	176,029
	Местный бюджет
	МАОУ СОШ п.Донское

	20.
	Капитальный ремонт второго этажа основной школы (с заменой двери пожарного выхода)
	2016
	258,485

	Местный бюджет
	МБОУ ООШ п.Приморье

	21.

	Капитальный ремонт столовой
	2016
	201,308
	Местный бюджет
	МБОУ ООШ п.Приморье

	22.
	Благоустройство территории (укладка плиткой асфальтовых дорожек – 500 кв.м.)
	2016
	820,901
	Местный бюджет
	МАДОУ «Родничок»

	23.
	Ремонт санузлов и раздаточных (в двух групповых ячейках)
	2016
	688,892
	Местный бюджет
	МАДОУ «Родничок»

	24.

	Ремонт веранд
	2016
	480,0
	Местный бюджет
	МАДОУ «Родничок»

	25.
	Ремонт пожарной сигнализации
	2016
	18,930
	Местный бюджет
	МАДОУ «Родничок»

	26.
	Ремонт кабельной линии
	2016
	40,0
	Местный бюджет
	МАДОУ «Теремок»

	27.
	Замена задвижки на тепловом вводе
	2016
	32,036
	Местный бюджет
	МАДОУ «Теремок»

	28.
	Ремонт группы
	2016
	714,993
	Местный бюджет
	МАДОУ «Теремок»

	29.
	Приобретение наматрасников
	2016
	97,5
	Местный бюджет
	МАДОУ «Теремок»

	30.
	Ремонт группы
	2016
	642,139
	Местный бюджет
	МБДОУ «Одуванчик»

	31.
	Изготовление мебели
	2016
	80,0
	Местный бюджет
	МБДОУ «Одуванчик »

	32.
	 Видеонаблюдение
	2016

	69,230
	Местный бюджет
	МБДОУ «Одуванчик »

	33.
	Ремонт водопроводной сети
	2016
	40,742
	Местный бюджет
	МБДОУ «Одуванчик »

	34.
	Установка ограждения между детской площадкой и подъездной дорогой
	2016

	17,404
	Местный бюджет
	МБДОУ «Одуванчик »

	35.
	Промывка системы отопления (Требование Ростехнадзора)
	2016
	25,494
	Местный бюджет
	МБДОУ «Березка»

	36.
	Ремонт подвальных помещений: раздевалки 3-х групп, пищеблок, коридор, пункт сбора грязного белья, помещение для чистого белья.
	2016
	793,1
	Местный бюджет
	МБДОУ «Березка»

	37.
	Замена морально устаревшего ВРУ на пищеблоке (Устранение нарушений (дефектная ведомость)
	2016
	69,999
	Местный бюджет
	МБДОУ «Березка»

	38.
	Приобретение мебели и постельных принадлежностей
	2016
	150,0
	Местный бюджет
	МАДОУ «Солнышко»

	39.
	Ремонт компьютерного кабинета
	2016
	25,0
	Местный бюджет
	МБУ ДО «ДЮЦ»

	40.
	Замена потолочных осветительных приборов
	2016
	54,0
	Местный бюджет
	МБУ ДО «ДЮЦ»

	41.
	Ремонт учебных кабинетов
	2016
	170,0
	Местный бюджет
	МБУДО «ДЮСШ»